
MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados  

LIllJ 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.171 

Resolve sobre recurso interposto por 
candidata. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 236a  reunião ordinária, realizada em 06 de dezembro de 
2010, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

que o concurso regido pelo Edital PROAD n° 69/2010, no qual a 
recorrente está aprovada, pretendia contratar um Professor Assistente para 
a área de Ciências da Saúde e Ciências Biológicas"; 

que o concurso ora pretendido deverá ser para contratar uma 
vaga para Professor Adjunto para a área de Nutrição Clínica, Dietoterapia e 
Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica"; 

o parecer da Comissão de Legislação e Recursos do CUNI, 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso interposto pela candidata 
Angélica H. Rodrigues, contra decisão da Assembleia Departamental do 
Departamento de Nutrição Clínica e Social (DENCS), referente à abertura de 
Concurso Público de Provas e Títulos. 

Ouro Preto, em 06 de dezembro de 2010. 

Prof. la rti n 
rTJO 

ETM 
OçjJ9 /

ÂWJ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - ernail: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx3 1)3559.1212 - Fax: (Oxx3 1)3559-1228 




